Prima fuit via supbie

Seconda fuit inobedientie.

Tertia fuit gule

In Epiphania domini

Nō credat q̄ peccatū gule fuisset primū. imo dicit sc̄us Tho. in p̄ma pte. q̄ anteq̄ de fructu vētitu comederet iam erat in eis peccatū superbie. Quia q̄ serp̄s dixit Eue. *Tu p̄cepit vob̄ de* vt nō comederetis ex om̄i ligno paradisi. *Gen.* iij. *Hec fuit prima questio mūdi a diabolo inuenita qui fuit primus sophista in specie serp̄tis faciem humanā habētis. vt dicit magister historiarum.* *Statim facta questione Lua habuit superbiam.* Et quare nō comederemus ex om̄i fructu statutum cor eius elatum ē ex superbia. *Ecce deuiatō* q̄o incepit in Lua. Ideo dicit scriptura. *Initiū om̄is peccati ē superbia qui tenueris eam implebitur maledictis et subuertet eum in finem.* *Eccī. x.* *Nota subuertet eum. quia superbis vult eē altus* sup̄ alios. sed in fine ibit caput subtus in infernū. *Sc̄dm peccatū fuit inobedientia sicut fuit in adaz* quod fuit grauius. quia magis debuit ipse caue re. *Sed dicit Aug.* q̄ adam peccauit nolens cōtristari suas delitias. *Primo v̄xore que erat pulcherrima et adā multū diligebat eam.* *Io amore ipsius comedit.* quia si adam nō comedisset ipsa sola fuisset damnata. et nō filii nec fuisset peccatū originale. *Sed postq̄ ipse comedit de fructu attulit ade vt comederet.* *O* dixit adam ne come datis memoriamini. *R̄ndit Lua.* ego comedis. Adam nolēs eam contristari comedit. *Ecce hic sc̄dm peccatū sc̄z inobedientia.* *O* quot adam sunt hodie i mūdo qui volētes cōplacere mulieribus in vanitatis suis faciunt v̄suras rapinas. malas aduocationes. falsas sententias. furta p̄tentiores et hu tuismodi. *Ideo apls.* *Si adhuc hominib̄ place rem seru⁹ christi nō essem.* ad *Sal.* i. *David.* *De us dissipauit om̄ia ossa eorum qui hominib̄ placent cōfusū sunt qm̄ de sp̄reuit eos p̄. lī.* *Nō q̄ ossa sunt virtutes. quia sicut ossa sustinēt corp̄.* ita virtutes sustinent viam. sed ossa virtutum illo rum qui hominib̄ placēt cōtra deum dissipant et cōfundunt in morte q̄ remittunt ad infernū. *Tertiū peccatū fuit secutum quādō adam comedit.* *Ecce peccatum gule. om̄is labor hois in ore eius. sed anima ei⁹ nō implebit bonis.* *Eccī. vj.* *Nota q̄ vbi nos habem⁹ hominis. iudei habet ade.* Quia officies labores ipsius ade et filiorū suorum in ore eius. id est. ex peccato gule venerūt. *Et dum os impleretur illo fructu anima fuit euia cuata virtutibus et meritis.* *Io dicit anima ei⁹ nō implebit bonis imo euacabitur.* *Ecce secunda via deuiatōis a paradisi via.* *Tertiū vidēda est via p̄ quaꝝ debemus reuerti direkte.* quia dicit thema q̄ p̄ alias viam reuersi sunt in regio nem suam. *Juxta illud Beurl. xvij.* *Dñs precepit vobis vt nequaq̄ p̄ eandem viā reuertamini.* Item mandatū est mihi sermone dñi precipientis. Non reueteris p̄ quam viā veneris. iij. *Regum. xiii.* *Oportet ergo redire p̄ alias vias tri-*

bus modis predictis contrarias quas christ⁹ or dinauit et ostēdit nobis. *C* *Primo h̄ superbiam ostēdit viā humilitatis* *C* *Sc̄do h̄ inobedientiā ostēdit viā obedientie* *C* *Tertiū h̄ gulā ostēdit viam tempantie.* *Dico primo q̄ deus ordinavit et ostēdit nob̄ cōtra viam humilitatis quā primo ostēdit ope q̄ descendens de celo voluit humiliari n̄as miseras assumēdo.* *Deinde ipsam ostēdit verbo q̄ dixit. discite a me quia mitis sum et humilis cor de Q* *Batt̄. xj.* *Ergo dimittat̄ via Alder* *Eue superbie. et sequamur christum p̄ viam planā securam humilitatis.* *De qua Esa. xxxv.* *Erit ibisemita et via sancta vocabit et nō transibit p̄ eā pol lutus. et hec erit vobis via directa.* Ita vt stulti nō errant p̄ eam nō erit ibi leo et mala bestia non ascendit p̄ eam nec inueniet ibi. *Nota erit ibi.* s. in nouo testamēto via et semita. quia vera humilitas cōsistit in duobus. s. in fundamento et in or namento. *Fundamētum humilitatis est in cordō nō superbire de aliqua gratia p̄fectione vel dono sed magis humiliari ad instar bastaxi qui quan to plus portat malus onus tanto plus inclinat.* nec se apprecaſ de p̄ciositate oneris q̄tūcūq̄ sit p̄ciosum. *Idem si portatis onus deuotionis san ctitatis vel diuinitarū vos portatis p̄ciosum scri nium mercatoris christi. ideo caueatis ne ipsum pdatis.* Qui hoc cogitaret de nullo superbiret. *H* consideratio humiliabat beatam virginem marian que portabat thesaurum et clenodiū precio sum cum eēt mater dei. *Zalibus considerationi bus humiliabat̄ sancti apostoli et om̄es sancte psone.* *Secundo ornamentum humilitatis con sistit ad extra in considerationib⁹.* quia si esti ve re humiles in cordēnō portabitis vanitates ad extra in corpe. *Ecce quare dicit p̄pheta.* *Erit ibi semita. s. in corporis humilitate ad extra i ope ribus.* Ita vt stulti nō errēt p̄ eam. *Quia nullus possit excusari q̄n possit p̄ viam humilitatis ice dere.* *Non erit ibi leo. i. superb⁹. nec mala bestia. i. mulier vania et superb⁹.* *De eūtib⁹ ad padisū p̄ hāc viā hūlitas p̄t dici thema. p̄ aliā viā tē.* *Sc̄do h̄ viā iobedientie. xps ordiauit et oñdit nob̄ viam obedientie. p̄mo de facto et ope. q̄r fuit i oib⁹ obe diēs deo p̄ri.* *Io apls.* *Fact⁹ ē obedienties v̄sq̄ ad mortē. mortē autē cruel.* ad *Phil. ii.* *Et nō qualē obediētiā habuit et oñdit. nō solū deo p̄ri. s. etiā x̄gini m̄ri et ioseph nutritio. q̄r erat s̄bdit̄ illis.* *Lu. ii.* *Itē crucifixorib⁹ q̄n dixerit ei expolia te. et ip̄estati obediuuit tē.* *Io amore sui sim⁹ obedientes ei. et p̄ceptis dei.* *Hanc viā obediētie petebat David di.* *Legē pone mihi dñe viā iustificatio nū tuarū et exquirā eā sp̄. p̄. cxvij.* *Nō q̄ x̄pus dedit legē et viā obediētie sex p̄ditiōib⁹ genū mūdi.* *Praima ē dñorū platorū.* *Zuib⁹ x̄pus dedit legē et viā iustificationū di.* *Hascite q̄ in vob est gregem dei. p̄uidentes nō coacte. s. sp̄tanee*